UCHWALA NR XVI1/159/2020
RADY GMINY WIELKIE OCZY

z dnia 29 grudnia 2020 r.

w sprawie przyjecia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwigzywania Probleméw
Alkoholowych oraz Przeciwdziatania Narkomanii na 2021 rok.

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (t.j. Dz. U.
z2020r. poz.713ze zm.), art. 4" ust. 2i5 ustawy z dnia 26 pazdziernika 1982 r. o wychowaniu
w trzezwosci i przeciwdziataniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2277 ze zm.), art. 10 ust. 2i 3

ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziataniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2050), uchwala
sie, co nastepuje:

§ 1. Uchwala sie Gminny Program Profilaktyki i Rozwigzywania Probleméw Alkoholowych oraz
Przeciwdziatania Narkomanii na 2021 rok, w brzmieniu stanowigcym Zatgcznik do uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaty powierza sie Wojtowi Gminy Wielkie Oczy.
§ 3. Uchwata wchodzi w zycie z dniem 1 stycznia 2021 r.

Przewodniczacy Rady
Gminy Wielkie Oczy

Zenon Kociotek

Id: A17EA572-A428-4856-9520-30B804356502. Podpisany Strona 1



Zatacznik do uchwaty Nr XV1/159/2020
Rady Gminy Wielkie Oczy
z dnia 29 grudnia 2020 r.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwigzywania Problemoéw Alkoholowych oraz Przeciwdziatania
Narkomanii na 2021 rok

§ 1. 1. Podstawg prawng dziatan zwigzanych z profilaktykg irozwigzywaniem problemow
alkoholowych w Gminie Wielkie Oczy jest ustawa z dnia 26 pazdziernika 1982 roku o wychowaniu
w trzezwosci i przeciwdziataniu alkoholizmowi, ktéra przekazuje kompetencje samorzgdom gmin
w kwestii podejmowania dziatan zmierzajgcych do ograniczania spozycia napojéw alkoholowych,
zmiany obyczajow w zakresie sposobu spozywania tych napojow, dziatan na rzecz trzezwosci oraz
przeciwdziatanie powstawaniu i minimalizowanie nastepstw naduzywania alkoholu.

2. Zgodnie z trescig tej ustawy zadania w zakresie przeciwdziatania alkoholizmowi wykonuje sie
przez odpowiednie ksztattowanie polityki spotecznej, w szczegdlnosci: tworzenie warunkéw
sprzyjajgcych realizacji potrzeb, ktérych zaspokajanie motywuje powstrzymywanie sie od spozywania
alkoholu, leczenie, rehabilitacje ireintegracje oséb uzaleznionych od alkoholu, zapobieganie
negatywnym nastepstwom naduzywania alkoholu i ich usuwanie oraz przeciwdziatanie przemocy.

3. Gminny Program Profilaktyki i Rozwigzywania Probleméw Alkoholowych oraz Przeciwdziatania
Narkomanii stanowi instrument pomocniczy i wspierajgcy polityke samorzgdu w zakresie ochrony
zdrowia izwalczania uzaleznien. Program okresla zakres iforme zadahn w zakresie profilaktyki,
leczenia iterapii oraz reguluje zasady finansowania tych zadan, atakze zadania realizowane
w zakresie przeciwdziatania narkomanii okreslone w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziataniu
narkomanii (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2050).

4. Program jest kontynuacjg dziatan z lat ubiegtych.

§ 2. Cele Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwigzywania Probleméw Alkoholowych oraz
Przeciwdziatania Narkomanii w 2021 roku:

1) ograniczanie spozycia napojéw alkoholowych i sSrodkéw odurzajgcych;

2) zapobieganie powstawaniu nowych probleméw zwigzanych z naduzywaniem napojow
alkoholowych i srodkéw odurzajgcych;

3) ograniczanie spozywania alkoholu przez osoby niepetnoletnie;

4) doskonalenie metod i zwiekszenie zasobdéw niezbednych do radzenia sobie zjuz istniejgcymi
problemami;

5) zwiekszenie dostepnosci do ustug terapeutycznych i pomocowych dla oséb uzaleznionych oraz
cztonkéw ich rodzin.

§ 3. Realizatorzy zadan zaplanowanych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwigzywania
Probleméw Alkoholowych oraz Przeciwdziatania Narkomanii na 2021 rok w Gminie Wielkie Oczy:

1) Gminna Komisja Rozwigzywania Probleméw Alkoholowych;
2) Wojt Gminy Wielkie Oczy;
3) Gminny Osrodek Pomocy Spotecznej;

4) zespot dzielnicowych w Wielkich Oczach;

)

)

)

5) dyrektorzy szkot wraz z kadrg pedagogiczna;

6) instytucje kultury;

7) stowarzyszenia, organizacje pozarzgdowe, parafie;

8) placowki zajmujgce sie profilaktyka i terapig uzaleznien;
)

9) stuzba zdrowia;

Id: A17EA572-A428-4856-9520-30B804356502. Podpisany Strona 1



10) inne podmioty, instytucje, ktérym zlecane (powierzane) bedg zadania Gminnego Programu
Profilaktyki i Rozwigzywania Probleméw Alkoholowych oraz Przeciwdziatania Narkomanii.

§ 4. Koordynacja zadan GKRPA zajmuje sie Petnomocnik Wéjta ds. Rozwigzywania Problemow
Alkoholowych oraz Przeciwdziatania Narkomanii w Gminie Wielkie Oczy.

§ 5. Zrédtem finansowania zadan Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwigzywania Probleméw
Alkoholowych oraz Przeciwdziatania Narkomanii w Gminie Wielkie Oczy na 2021 rok sg, zgodnie
z art. 18 ustawy o wychowaniu w trzezwosci i przeciwdziataniu alkoholizmowi, $rodki finansowe
budzetu gminy pochodzace z zezwolen na sprzedaz napojow alkoholowych. Planowany budzet na
realizacje zadan Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwigzywania Probleméw Alkoholowych oraz
Przeciwdziatania Narkomanii na 2021 r. wynikajacy z przewidywanych wplywéw z zezwolen na
sprzedaz napojéw alkoholowych wyniesie: 32.550,00 zi.

§ 6. 1. Zadania w zakresie realizacji Programu Profilaktyki i Rozwigzywania Problemow
Alkoholowych oraz Przeciwdziatania Narkomanii w Gminie Wielkie Oczy na 2021 rok:

1) zwiekszenie odsetka osob korzystajgcych z profesjonalnej pomocy terapeutycznej w zakresie
leczenia uzaleznienia;

2) kierowanie na badania diagnostyczne w przedmiocie uzaleznienia od alkoholu 0s6b zgtaszanych
do Gminnej Komisiji;

3) wspotpraca z Poradnig Terapii Uzaleznien w Lubaczowie;

4) kierowanie osob realizujgcych zadania gminnego programu profilaktyki irozwigzywania
probleméw alkoholowych na szkolenia, dofinansowanie szkolen =z zakresu profilaktyki
i rozwigzywania probleméw alkoholowych oraz udziat w konferencjach, sympozjach iinnych
formach spotkan zwigzanych =z podnoszeniem kwalifikacji oso6b pracujgcych na rzecz
uzaleznionych i ich rodzin oraz tworzgcych i realizujgcych programy profilaktyczne;

5) dofinansowanie swietlic socjoterapeutycznych w Publicznej Szkole Podstawowej w tukawcu
i Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Wielkich Oczach oraz wyposazenia swietlic wiejskich;

6) prowadzenie systemu informacyjnego dla mieszkahcow gminy (fachowe czasopisma,
rozpowszechnianie broszur informacyjnych, ulotek, ksigzek itym podobnych publikacji
o problematyce alkoholizmu i narkomanii, wspétpraca z mediami);

7) organizowanie przedstawien, konkursow, teatrow, zaje¢ pozalekcyjnych, imprez profilaktycznych
i sportowych obejmujgcych tematyke uzaleznien;

8) organizowanie spotkan, prelekcji skierowanych do dzieci, miodziezy i mieszkancéow dotyczacych
szkodliwosci naduzywania napojow alkoholowych i sSrodkéw odurzajacych;

9) powierzanie zadan instytucjom zajmujgcym sie statutowo udzielaniem pomocy, zapobieganiem
uzaleznieniom, profilaktykg uzaleznien.

2. Udzielanie rodzinom, w ktérych wystepujg uzaleznienia pomocy psychologicznej, spotecznej
i prawnej, a w szczegolnosci ochrony przed przemocg w rodzinie:

1) podejmowanie czynnosci zmierzajgcych do orzeczenia zastosowania wobec oséb uzaleznionych
lub nadmiernie spozywajgcych alkohol, obowigzku poddania sie leczeniu odwykowemu,
wspotpraca z policjg, prokuraturg, sgdem;

2) finansowanie kosztow zwigzanych z wydawaniem opinii psychologicznych i psychiatrycznych
przez biegltych lekarzy orzekajgcych w zakresie uzaleznienia;

3) udziat w szkoleniach i kursach specjalistycznych zwiekszajgcych kompetencje oséb pracujgcych
z dzie¢mi i miodziezg oraz rozwijania umiejetnosci prowadzenia zaje¢ socjoterapeutycznych
w zakresie pracy z dzieémi z rodzin z problemem alkoholowym;

4) dofinansowanie wypoczynku letniego, zimowego, obozdéw, kolonii, wycieczek z programem
profilaktycznym dla dzieci, miodziezy i dorostych zterenu gminy, zrodzin w ktérych wystepuje
problem uzaleznienia, a takze pochodzacych z rodzin zagrozonych patologig;

5) inicjowanie dziatan zmierzajgcych do podniesienia kwalifikacji oséb majgcych w swojej pracy
kontakt z ofiarami i sprawcami przemocy przez udziat i organizowanie szkolen, konferenciji, itp.;

Id: A17EA572-A428-4856-9520-30B804356502. Podpisany Strona 2



6) wspotpraca z podmiotami tworzgcymi system pomocy osobom dotknietym problemem
alkoholowym, a w szczegodlnosci ofiarom przemocy domowej, koordynowanie dziatan poprzez
wspoétprace z policjg, osrodkiem pomocy spotecznej, prokuraturg w Lubaczowie, przedstawicielami
ochrony zdrowia, szkotami, organizacjami pozarzadowymi i osobami fizycznymi;

7) bezptatne rozprowadzenie informatoréw, broszur na temat specyfiki choroby alkoholowej oraz
sposobéw radzenia sobie z problemami osobistymi;

8) czynne wigczanie sie w realizacje ogolnopolskich kampanii profilaktycznych oraz edukacyjnych;

9) gromadzenie i rozpowszechnianie materiatdow informacyjnych o mozliwosciach uzyskania pomocy
na terenie powiatu oraz regionu.

3. Prowadzenie profilaktycznej dziatalnosci informacyjnej iedukacyjnej dla dzieci, miodziezy
i dorostych:

1) organizowanie i finansowanie programow edukacyjno-profilaktycznych oraz wychowawczych dla
dzieci i rodzicow w szkotach podstawowych na terenie gminy Wielkie Oczy;

2) promocja kampanii profilaktycznych ikampanii na rzecz promowania bezpieczehstwa oraz
zdrowia, a takze ogdlnopolskich kampanii profilaktycznych np. Zachowaj Trzezwy Umyst, Dzien
Bezpiecznego Internetu, Swiatowy Dzien bez Papierosa, Postaw na Rodzing;

3) wspieranie alternatywnych form spedzania wolnego czasu przez dzieci i miodziez;

4) umozliwianie dzieciom imitodziezy zaspakajania potrzeb aktywnosci iosiggnie¢ poprzez
angazowanie sie w pozytywne formy aktywnosci: sport, turystyka, teatr, muzyka, ekologia,
plastyka, rézne wyjazdy i wycieczki z programem profilaktycznym;

5) podejmowanie dziatan o charakterze edukacyjnym przeznaczonych dla rodzicéw, ktérych celem
jest wspieranie dziecka i przygotowanie go do podejmowania $wiadomych i odpowiedzialnych
decyzji zwigzanych z uzywaniem s$rodkéw psychoaktywnych (np. spotkanie zterapeutg ds.
uzaleznien);

6) wspieranie programéw i przedsiewzie¢ profilaktycznych opracowanych irealizowanych przez
mtodziez, skierowanych do grup réwiesniczych;

7) podejmowanie dziatahh edukacyjnych iinformacyjnych skierowanych do sprzedawcéw napojow
alkoholowych;

8) przekazywanie broszur, ulotek i innych form stuzgcych oddziatywaniom profilaktycznym;

9) dofinansowanie imprez bezalkoholowych, promujgcych zdrowy tryb zycia, zawodoéw, imprez
sportowych, kulturalnych, festynéw, konkurséw plastycznych oraz artystycznych;

10) wspotorganizacja imprez profilaktycznych, sportowych i kulturalno-o$wiatowych skierowanych do
lokalnej spotecznosci;

11) finansowanie szkolen dla oséb zajmujacych sie profilaktykg w celu wypracowania standardéw
i zasad dla realizatoréw programéw profilaktycznych;

12) wspotfinansowanie przedsiewzie¢ profilaktycznych i promowanie zabawy oraz zdrowego trybu
zycia bez alkoholu i narkotykdéw na terenie sotectw i Swietlic wiejskich Gminy Wielkie Oczy.

4. Wspomaganie dziatalnosci instytucji, stowarzyszen i oséb fizycznych, stuzgcej rozwigzywaniu
probleméw alkoholowych:

1) wspolpraca z placowkami ochrony zdrowia zajmujgcymi sie diagnostyka, terapig i rehabilitacjg
o0sbb uzaleznionych i wspotuzaleznionych m.in. Poradnig Terapii i Uzaleznien w Lubaczowie;

2) wspotpraca ze stowarzyszeniami i innymi organizacjami pozarzadowymi realizujgcymi programy
o charakterze profesjonalnym;

3) wspieranie finansowe instytucji, stowarzyszen i organizacji pozarzadowych realizujgcych swe
dziatania statutowe zwigzane z profilaktykg i rozwigzywaniem problemoéw alkoholowych;

4) wspotpraca z osobami prawnymi, jednostkami organizacyjnymi dziatajgcymi na podstawie
przepisdw o stosunku Panhstwa do Kosciota Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku
Panstwa do innych kosciotéw i zwigzkéw wyznaniowych, samorzadami lokalnymi, szkotami;

Id: A17EA572-A428-4856-9520-30B804356502. Podpisany Strona 3



5) finansowanie kosztéw zwigzanych z wydaniem opinii psychologicznych i psychiatrycznych przez
biegtych sgdowych w celu okreslenia stopnia uzaleznienia;

6) zabezpieczenie pracy ipodnoszenie kwalifikacji cztonkéw Gminnej Komisji Rozwigzywania
Probleméw Alkoholowych w Wielkich Oczach.

5. Podejmowanie interwencji w zwigzku z naruszeniem przepisow okreslonych w art. 13, 1415
ustawy o wychowaniu w trzezwosci i przeciwdziataniu alkoholizmowi oraz wystepowaniem przed
sgdem w charakterze oskarzyciela publicznego:

1) podejmowanie akcji kontrolnych przez upowaznionych cztonkéw Gminnej Komisji Rozwigzywania
Probleméw Alkoholowych oraz policjanta, w stosunku do podmiotéw handlujgcych napojami
alkoholowymi pod katem przestrzegania przepiséw ustawy o wychowaniu w trzezwosci
i przeciwdziatania alkoholizmowi;

2) przestrzeganie zakazu reklamy napojéw alkoholowych.
§ 7. Dziatalno$¢ Gminnej Komisji Rozwigzywania Probleméw Alkoholowych.

1. Gminna Komisja Rozwigzywania Problemoéw Alkoholowych jest powotywana przez Wéjta Gminy
Wielkie Oczy. Jest organem podejmujgcym przede wszystkim czynnos$ci zmierzajgce do orzeczenia
o zastosowaniu wobec o0soby uzaleznionej od alkoholu obowigzku poddania sie leczeniu
odwykowemu. Do zadan realizowanych GKRPA nalezy m.in.:

1) przyjmowanie wnioskéw o zastosowanie leczenia odwykowego;

2) przeprowadzanie rozméw motywacyjnych oraz motywacyjno-ostrzegawczych z osobami
uzaleznionymi majgcymi na celu dobrowolne poddanie sie terapii;

3) prowadzenie dokumentacji zwigzanej z procedurg przymusowego leczenia odwykowego
i przekazanie jej do Sadu Rejonowego w Lubaczowie, Wydziat Rodzinny i Nieletnich;

4) opiniowanie wnioskéw o wydanie zezwolenia na sprzedaz napojéw alkoholowych w sprawie
zgodnosci lokalizacji punktu sprzedazy z obowigzujgcymi przepisami;

5) kontrolowanie zasad i warunkéw korzystania z zezwolen na sprzedaz napojow alkoholowych (na
podstawie upowaznienia wystawionego przez Wojta);

6) uczestnictwo w posiedzeniach Komisji i wspoétuczestnictwo w zadaniach o charakterze
profilaktycznym;

7) tworzenie i realizacja zatozen gminnego programu profilaktyki.
2. Zasady wynagradzania czionkéw Gminnej Komisji Rozwigzywania Probleméw Alkoholowych:

1) cztonkowie Gminnej Komisji Rozwigzywania Probleméw Alkoholowych otrzymujg wynagrodzenie
za uczestnictwo w posiedzeniach Iub czynnosciach dokonywanych na podstawie ustawy
o wychowaniu w trzezwosci i przeciwdziataniu alkoholizmowi z dnia 26 pazdziernika 1982 roku (t.j.
Dz.U. z2019r. poz. 2277 ze zm.) w wysokosci 10% minimalnego wynagrodzenia za kazde
posiedzenie komisji;

2) podstawe wyptaty wynagrodzenia stanowi obecno$¢ na posiedzeniu Komisji (badz udziat
w kontroli) stwierdzona podpisem na liscie obecnosci;

3) komisja zbiera sie w miare potrzeb.

Przewodniczacy Rady
Gminy Wielkie Oczy

Zenon Kociotek

Id: A17EA572-A428-4856-9520-30B804356502. Podpisany Strona 4



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4

	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 5

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 7
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 8
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 9
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 10

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 8
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 9
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 7
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 8
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 9

	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 7
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 8
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 9
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 10
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 11
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 12

	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4 Punkt 6

	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 5 Punkt 2


	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 7

	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3




